pomocy rannym oraz członkiem Komitetu Walki z Infekcjami. W 1919 wrócił do Odessy, gdzie do 1922 kierował kliniką

Uniwersytetu Noworosyjskiego i jednocześnie od 1920 był konsultantem szpitala wojskowego Armii Czerwonej w
Odessie.

Mykoła Dmytrowycz Strażesko
ur. 17 grudnia /29 grudnia 1876 w Odessie, zm. 27 czerwca 1952 w Kijowie

Mykoła Dmytrowycz Strażesko
ur. 17 grudnia /29 grudnia 1876 w Odessie, zm. 27 czerwca 1952 w Kijowie

Po powrocie do Kijowa w 1922 pracował w Kijowskim

Instytucie Medycznym m.in. jako kierownik katedry, a od 1929

do 1952 kierownik kliniki internistycznej tego instytutu.

Jednocześnie 1922-1934 kierował działem klinicznym w